АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№

О межведомственной комиссии по реализации государственной программы
Омской области «Оказание содействия добровольному переселению в Омскую

область»

В целях реализации на территории Болыпереченского муниципального
района Омской области государственной программы Омской области
«Оказание содействия добровольному переселению в Омскую область
соотечественников, проживающих за рубежом», утвержденной постановлением
Правительства Омской области от 9 октября 2013 года № 235-п, руководствуясь
Уставом Болыпереченского муниципального района Омской области,
Администрация Большереченского муниципального района Омской области, п
остановляет:

1. Создать межведомственную комиссию по реализации государственной
программы Омской области «Оказание содействия добровольному
переселению в Омскую область» (далее - Комиссия).

2. Утвердить:
2.1. Положение о Комиссии согласно приложению № 1 к настоящему

постановлению;
2.2. состав Комиссии согласно приложению № 2 к настоящему

постановлению.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы муниципального района В.В. Рыбалочкина.

Глава муниципального района В.И. Майстепанов

Приложение № 1
к постановлению Администрации

Болыпереченского муниципального
района Омской области

от

Положение о межведомственной комиссии по реализации государственной
программы Омской области «Оказание содействия добровольному

переселению в Омскую область»

1. Межведомственная комиссия по реализации на территории
Болыпереченского муниципального района государственной программы
Омской области «Оказание содействия добровольному переселению в Омскую
область» (далее - Комиссия) создана в целях осуществления общей
координации деятельности исполнителей мероприятий, на территории
Болыпереченского муниципального района, государственной программы
Омской области «Оказание содействия добровольному переселению в Омскую
область» (далее - Программа).

2. Основными задачами Комиссии являются:
- координация взаимодействия органов исполнительной власти, органов

местного самоуправления Болыпереченского муниципального района,
организаций по вопросам реализации Программы, принятие решений,
необходимых для совершенствования деятельности по реализации Программы;

- участие в осуществлении контроля за реализацией мероприятий
программы ее исполнителями.

3. Для решения поставленных задач Комиссия осуществляет
следующие функции:

1) подготовка предложений Главе Болыпереченского муниципального
района, Администрации Болыпереченского муниципального района по
вопросам приема участника программы и членов его семьи, их временного
размещения, предоставления правового статуса и обустройства на территории
Болыпереченского муниципального района Омской области;

2) разработка и утверждение регламента приема участника программы и
членов его семьи, их временного размещения, предоставления правового
статуса и обустройства на территории Болыпереченского муниципального
района Омской области;

3) обеспечение проведения собеседований с заявителями, не имеющими
документов об образовании, о профессиональной подготовке, либо стаже
трудовой деятельности, в целях уточнения их профессиональных навыков и
квалификации;

4) участие в мониторинге хода реализации программы;
5) осуществление иных функций в соответствии с федеральным и

областным законодательством.
4. Комиссия формируется в составе председателя Комиссии, заместителя

председателя Комиссии, секретаря и иных членов Комиссии. Организует
работу Комиссии и ведет ее заседания председатель Комиссии (в его отсутствие
- заместитель председателя Комиссии по поручению председателя Комиссии).

5. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже
одного раза в квартал и считаются правомочными, если на них присутствует
более половины членов Комиссии.

Члены Комиссии участвуют в ее заседаниях лично. В случае отсутствия
члена Комиссии на заседании Комиссии он имеет право представить свое
мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме.

6. Решение Комиссии принимается путем открытого голосования
простым большинством голосов от числа членов Комиссии, присутствующих
на ее заседании.

При равенстве голосов решающим является голос
председательствующего на заседании Комиссии.

7. Результаты рассмотрения вопросов на заседании Комиссии
оформляются протоколом.

Протокол заседания Комиссии подписывается председательствующим на
заседании Комиссии, секретарем и направляется членам Комиссии, а также
лицам, приглашенным на заседание Комиссии.

8. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии
осуществляет Большереченский отдел межрайонного управления
Министерства труда и социального развития Омской области № 4.

Приложение № 2
к постановлению Администрации

Болыпереченского муниципального
района Омской области

от /7, № .ЗЯ"

Состав межведомственной комиссии по реализации государственной
программы Омской области «Оказание содействия добровольному

переселению в Омскую область»

Рыбалочкин
Викторович

Виктор - заместитель Главы муниципального района,
председатель Комиссии;

Ким Анна Анатольевна

Мнацаканян
Андреевна

Виктория

руководитель Болыпереченского отдела
межрайонного управления Министерства труда
и социального развития Омской области № 4,
заместитель председателя Комиссии;
- ведущий инспектор социальной службы
Болыпереченского отдела межрайонного
управления Министерства труда и социального
развития Омской области № 4, секретарь
Комиссии;
Члены комиссии:

Овчинникова Виктория
Михайловна

Кучукова Анжелика
Исламовна

Новгородцева
Оксана Борисовна

Епанчинцев
Виктор Михайлович

Жигунов Евгений
Г еннадьевич
Орешко Дмитрий
Александрович

Шульгина Валентина
Александровна

Белоусов Максим Сергеевич

документовед отделения по вопросам
миграции ОМВД России по Большереченскому
району;
- начальник Управления правового обеспечения
Администрации Болыпереченского
муниципального района;

председатель Комитета по управлению
имуществом Администрации Болыпереченского
муниципального района;
- заместитель Главы муниципального района,
начальник Управления сельского хозяйства
Администрации Болыпереченского
муниципального района;
- Директор КУ «Центр занятости населения»
Болыпереченского района
- заместитель начальника отдела - начальник
полиции ОМВД России по Большереченскому
району
- председатель Комитета по образованию
Администрации Болыпереченского
муниципального района;
- главный врач БУЗОО «Болыпереченская
ЦРБ»;